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Annotatsiya 

ning birinchi nashrida keltirilgan Elymus 
  34), 

   
Elymus sistematikasi 

sohasida ikki asr o miyasi va biogeografiyasi yangi 

stlabki nashrida keltirilgan turkum turlari hozirgi kunda sistematik 
Elymus Leymus turlari sifatida 

keltirilib, Elytrigia, Roegneria, Semeiostachys turlari Elymus turlariga sinonim sifatida qabul qilingan. Shunga qaramay, 
turlar sinon

ida keltirilgan fikrlar hozirgi zamon tadqiqotlari, xususan, 
 Elymus 

turkumini nomenklaturaviy, taksonomik va biogeografik tahlil qilish uchun yordamchi material sifatida alohida ahamiyat 
kasb etadi.  
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Abstract 

This article examines the analysis of Elymus species mentioned in the first publication of the flora of Uzbekistan. 
The taxonomic composition, nomenclature, and biogeography of the group were analyzed using data from "Flora of the 
USSR" (1934), "Flora of Uzbekistan" (1941), "Grasses of the USSR" (1976), and information from the POWO website 
regarding the modern systematic position of the group. The debates surrounding the species of this group have not 
reached a conclusion in over two centuries in the field of Elymus systematics. The taxonomy and biogeography of the 
species are being studied by a new generation of researchers, which is significantly altering the composition of the local 
flora. Specifically, the species of the group mentioned in the initial publication of the flora of Uzbekistan have undergone 
systematic changes; the Elymus species listed in the work are now classified as Leymus species, while Elytrigia, 
Roegneria, and Semeiostachys species are accepted as synonyms of Elymus species. Nevertheless, the provided 
identification keys regarding the synonyms of the species, their morphology, phenology, ecology, and, most importantly, 
biogeography specifically their distribution in Uzbekistan are of particular importance as auxiliary material for the 
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subsequent main tasks of the fundamental project "Flora of Uzbekistan," which aims to conduct nomenclatural, 
taxonomic, and biogeographic analysis of the Elymus group within the Poaceae family. 

 
Elymus, Elytrigia, Roegneria, Semeiostachys,  

 : 
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KIRISH 

Elymus turkumi dunyo florasida tarqalgan 177 turga [1] ega. N.N. Tzvelevning 

ikkala yarim shardagi deyarli barcha mamlakatlarida tarqalgan 100 ga yaqin turlarga ega. MDH 
mamlakatlari florasiga ularning 36 turi kiradi [3]. zbek florasidagi Elymus turkumining t liq tur 
tarkibini, shuningdek, botanik-geografik rayonlar b yicha tarqalishining ziga xos xususiyatlarini 
aniqlash, zbekiston florasining navbatdagi nashri uchun zamonaviy konspekt yaratish muhim 
ahamiyatga ega.  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 
Elymus turkumining taksonomik, biogeografik va nomenklaturaviy tahlilini amalga 

oshirishda    
asarlari, hamda turkumning molekular filogeniyasi [6
foydalanildi.  

NATIJA VA MUHOKAMA 
1940-yilda zbekiston Fanlar Akademiyasi tarkibida Botanika instituti tashkil topishi, bu 

muassasada xizmat qilgan olimlar simliklarni ilmiy asosda rganish uchun ekspeditsiyalar 
uyushtirilishi, dalada olib borilgan kuzatishlar va zbekiston Milliy gerbariysi (TASH) fondida 
saqlanayotgan simlik namunalarini rganish asosida 1941 1962-yilla zbekiston 

- -
harakatlar natijasida yaratilgan bu asarlarda zbekiston hududida sayotgan 138 oilaga mansub 
4230 lgan [7]. 

1941-yil nashr qilingan ushbu asarning dastlabki jildiga S.N. Kudryashev rahbarlik qilgan 
b lib, asarda zbekiston hududida tarqalgan sporali yuksak simliklar, xususan, qirqquloqlar, 
qirqb simliklar hamda simliklardan bir 

Hiloldoshlar) 
b lib, gulq

simtalardan tashil topgan yoki butunlay ularsiz b lishi, boshoqlarda t plangan gullar membranali 
yoki qobiqsimon qoplovchi barglar (qoplovchi qobiqlar) q o ra ikki oila 

xshash b
poyaning b lishiga k ra hiloldoshlardan farqlangan [5]. 

Asarda oilag  ikki jinsli yoki bir jinsli, boshoqchalarda 
z navbatida (r vak, murakkab boshoq, sulton va boshq.) t pgullarda t planadi. 

Boshoqchalar bir yoki bir nechta guldan iborat b lib, 1-4 boshoqcha qo
bir gul 1 yoki -2 yoki 3 membranali b lib, kamdan-kam ular uchramaydi. 
Changchilari 3 ta, kamdan-kam 1-2 yoki 6. Tuguncha 1 ta, tumshuqcha 2, kamdan-kam hollarda 3 
ta. Mevasi don. 

Bir yillik yoki k p yillik simliklar. Popuk ildizli, asosiy ildiz rivojlanmagan, uzun yoki qisqa 
ildizpoyaga ega, kamdan-kam hollarda poyasi piyozsimon tarzda qalinlashgan k p yillik simliklar. 
Poyasi odatda ichi b kki qismdan: 
poyani rab olgan pastki qism barg qinidan va yuqorigi  

bazida u rivojlanmagan b lishi mumkin. Barg plastinkasi keng yoki tor-chiziqsimon, kamdan-kam 
tuxumsimon yoki qayrilgan qayishsimon, tekis, buklangan yoki uzunasiga 5]. 

Ushbu adabiyotda berilgan Elymus turlari (E. alaicus, E. angustiformis, E.angustus, E. 
giganteus, E. multicaulis, E. tianschanicus, E. ugamicus) POWO (Plants of the World Online) sayti 



 

ra [1], Leymus turlari sifatida keltirilib, boshoqchalarining boshoq qida bittadan 
k p, 2 6 ta birgalikda joylashishiga k ra, Elytrigia (Elytrigia (Goulardiae) vvedenskyi Drob.  
Elymus transhyrcanus, E. (Goulardiae) caninae Drob.  Elymus caninus), Roegneria 
(R.longiaristata (Boiss). Drob.  E. longearistatus, R. czimganica (Drob.) Nevski  E. 
tschimganicus) va Semeiostachys (S. macrolepis Drob.  E. fedtschenkoi, S.ugamica Drob.  E. 
nevskii, S. interrupta (Nevski) Drob.  E. praeruptus, S.tianschanica Drob.  E. uralensis subsp. 
tianschanicus, Semeiostachys macrochaeta (Nevski) Drob.  E.macrochaetus) turlaridan 
farqlangan b lsada (1,2-rasmlar), ushbu turkumlar poyaning oxirida bitta uchki t pgul b lishi, 
t pgul r

pgullar qida, boshoqlar 
lib joylashishiga 

k ra xshash [5]. 
 

1-  
belgilariga k ra farqlanishi. 



   

 
 

2-rasm.  asarida keltirilgan simlik turlarining zamonaviy 
sistema(POWO sayti ma lumotlari)ga k ra nomlanishi. 

Roegneria (R. longiaristata, R. czimganica) turlari boshoqcha qobig i ostki gul qipig iga 
tutashgan, boshoqcha qobig i rta tomirining davomi b lgan chiziq, ostki gul qipig ining rta 
tomiriga t g ri keladi. Ushbu turkum Elytrigia (E.vvedenskyi, E. caninae) va Semeiostachys 
(S.macrolepis, S. ugamica, S.interrupta, S. tianschanica) turlaridan boshoqlarining ozmi-k pmi 
egilgan, boshoqchalari yon tomondan kuchli siqilgan b lishi bilan farqlansa-da, quyidagi belgilariga 
k ra xshash (1-rasm) [5]:  

boshoq zich yoki siyrak; 
boshoqchalar ozmi-k pmi interval (oraliq masofa) hosil qiladi, agar yaqin joylashganda 

ham zich bo lmaydi, yon tomonlari boshoq qiga qarab buralgan va bandsiz, hammasi bir xil yoki 
yuqorigilari naslsiz dan kam burchak ostida boshoq qiga y nalgan va qismlari qga 
birlashgan, agar ular qga burchak ostida joylashgan b lsa, unda simliklar k p yillik 
hisoblanadi; 

boshoqcha qobig i tuksiz yoki qisqa tukli, butun yoki 1 2 tishli, qiltiqsiz yoki bitta qiltiqli, 
asosi birlashmagan, chetlari b ylab membranali, qalinlashmagan, k p tomirli va aniq 
ifodalanmagan qirrali; 

ostki gul qipig i qiltiqsiz yoki bitta qiltiqli tuksiz, dag al yoki tukli, ammo s galsiz, yuqoriga 
qarab ajraluvchi tomirli.  

Melderis tomonidan Elymus tarkibiga q shilgan, kichik maysazorlarni hosil qiluvchi k p 
yillik simliklardan iborat Roegneria ( ) turkumi quyidagicha morfologik belgilarga ega: 
Boshoqsimon t pguli t g ri yoki qiyshiq. Boshoqlar yakka, troq yoki juda qisqa bandli, yassi, 

tepa qismi kengaygan, pastki qismi xanjar shaklida toraygan, gullar tartib bilan boshoqcha qidan 
uzoqda joylashgan; boshoqchalarning qi m rt b ladi. Boshoqcha qobig i 2 ta, chiziqli-



 

lansetsimon yoki lansetsimon. Ostki gul qipig i lansetsimon, tkir; asos qismidan kengaygan, 
egilgan, uzun qiltiqli.  

S.A. Nevskiy tushunchasiga k ra, Anthosachne va Roegneria turkumlarini bir-biridan 

bilan juda m rt gi (3) 4 7 (8) 
-kam gullar ozmi-k pmi 

tartib bilan joylashgan); boshoq zagi unchalik m
R.czimganica turini Nevskiy tushunchasida Roegneria turkumidan olib tashlash va 

Anthosachne turkumiga kiritish t ladi. Drobov fikriga k ra, Roegneria (1848) ilgariroq 
tasvirlangan b lib, Anthosachne (1895) ushbu turkum bilan sinonim b lishi kerak [5, 16, 17]. 

Drobov zbekistonda ushbu turkumga mansub, iyun-iyul oylarida gullab, meva beruvchi, 
R. longiaristata, R.czimganica) 

mavjudligi va ular bir-  teng (R. longiaristata) va 
-3 marta qisqaligiga (R. czimganica) k ra farqlanishi 

 
Asarda keltirilgan Semeiostachys turlari boshoqlar t -kam faqat yuqori qismi 

osilgan, boshoqchalar k ndalang kesimda biroz lateral (yon tomondan) siqilgan, deyarli yumaloq 
b lishiga k ra Elytrigia turlariga -k pmi bir tomonlama (chunki 

pishib, t kilganidan s qida qolishi bilan farqlanadi (1-rasm) [5]. 
Drobov tomonidan nomlangan ushbu k p yillik, chim hosil qiluvchi tlardan iborat 

Semeiostachys ( ) pguli zich 
yoki siyrak, t pmi-ozmi bir tomonlama, chunki boshoqchalar 2 qatorda 
joylashgan b lsada, bir tomonga buriladi. Boshoqchalarning k ndalang kesimi yumaloq, zich 
b

-egilgan. Changchilari 3 
 

 
 

3-rasm. Markaziy Osiyo florasining morfologik va genetik jihatdan bir-biridan farq 
qiladigan turlari 

Drobov keltirilgan Semeiostachys turkumi Nevs pgina 
Roegneria tur larini R.canina (L.) Nevski kabi turlarni Elytrigia Desv. 
turkumiga birlashtiradi. Shu nuqtai nazardan, olim Semeiostachys turkumi, garchi u Roegneria 
turkumiga qaraganda tabiiyroq k rinsa ham, q shimcha rganishni talab qilishini, shundan s ng 
uni b linmasdan qoldirish yoki kichikroq turkum yoki seksiyalarga b lish t



   

qilish mumkinligi haqida fikr bildiradi. Shu bilan birga, Markaziy Osiyo florasining morfologik va, 
ehtimol, genetik jihatdan bir-biridan farq qiladigan turlarini ajratib k rsatadi (3-rasm). 

X jalik ahamiyatiga k ra, barcha Semeiostachys turlari meva berish boshlanishidan oldin 
yaxshi yem-xashak ari juda zich chakalakzorlarni hosil qiladi va 
pichan tayyorlash uchun ishlatilishi mumkin. 
Barcha vakillari iyun-iyulda gullab, meva beradigan k p yillik tlardan tashkil topgan 
Semeiostachys turlarini farqlashda Drobov quyidagi belgilaridan foydalangan va simliklar uchun 

-rasm):  
 

 
4-rasm. Semeiostachys turlarini farqlash uchun Drobov yaratgan aniqlagich kalit. 

 
S. leptoura va Elytrigia vvedenskyi Drob. turlari keyinchalik 

Tzvelev tomonidan Elymus transhyrcanus (Nevski) Tzvelev nomi bilan qayta kombinatsiyalangan 
[10]. 

Elytrigia Desv. ( ) turkumiga Drobov 
biroz tepasi osilgan boshoq, aniq ikki tomonlama. Boshoqchalari k p gulli, yuqoriga y nalgan, 
k pincha deyarli boshoq qida mahkam rnashgan, tashqi k rinishi yumaloq yoki biroz siqilgan, 
zich, boshoq 5 tomirli, teng qirrali yoki deyarli teng qirrali, 

5-k
Changchi 3 ta. Tumshuqchasi 2 ta. K p yillik  

Elytrigia Desv. turkumi 1810-yilda fanga kiritilgan va unga asos tur sifatida E.repens (L.) 
Desv. keltiriladi (Sch. ad Herb. Fl. As. Med. 22 (1934 Elytrigia ning 17 turini 



 

sanab tadi va ularni 3 ta seksiyaga ajratadi: Pseudoroegneria Nevski, Hyalolepis Nevski va 
Holopyron (Holm.) Nevski [9]. Drobov ushbu turkumning Markaziy Osiyo florasiga tegishli yana ikki 
turi: Elytrigia canina L. (Sp. pl. (1753) 86 sub Tritico) Drob comb. nova va Elytrigia vvedenskyi 
Drob. sp. nova turlarini t rtinchi Goulardia Husn. (Gram. Fran. (1899) 85 pro gen.) Drob. 
seksiyasiga birlashtiradi [14, 15]. Shuningdek, u Elytrigia turkumini hozircha ushbu taksonomik 
tushunchada- lgan 
bu turkumni t rtta seksiyaga mos keladigan t rtta turkumga b lish imkonin
qarashlarni bayon etadi. 

Drobov Elytrigia vvedenskyi turini quyidagi morfologik belgilariga k ra q shni turlardan 
-sekin toraygan, tkir, 

ingichka va egri-bugri qiltiqli. Ildizpoyasi qisqa, k tarilib suvchi, shuning uchun simlik zich 
 

Elytrigia vvedenskyi Drob. sp. n. (conf. Appendix).  . . K p yillik, ildizpoyasi 
qisqa, chim hosil qiladi. Poyasi balandligi 80 100 sm, tuksiz va silliq. Barg qini tuksiz va silliq. 
Tilcha uzunligi 1 mm. Barglar tekis, eni 3
Boshoqchalar uzunligi 1,3 2 sm, biroz rangli, 4 5 gulli, teng yoki biroz uzunroq boshoq qi 
qismlaridan, boshoq -
lansetsimon, uchli yoki uzunligi 1 sm gacha b lgan tikansimon simtali; pastki 3 tomirli, uzunligi 
8 10 mm, yuqorigisi 5 7 tomirli, uzunligi 10 imon, yuqori qismi aniq 

5 mm, biroz egri-bugri. May-iyun 

sidagi Obi-
Ampelopsis (yovvoyi tok)li chakalakzordan Vvedenskiy tomonidan 1929-yil 31-

 
XULOSA 

1941-yil nashr qilingan 
biroz kamchiliklarga ega b lib, jumladan, Semeiostachys Drob. faqat uning muallifi Drobov 
tomonidan qabul qilingan, boshqalar tomonidan Goulardia bilan sinonim deb hisoblangan [2, 5, 8, 
11, 12]. Salomon va boshqalar tomonidan rta Osiyoda Elymus turkumining biosistematik 

Elymus s. str., Clinelymiopsis Nevski (= Roegneria 
s. str.), Goulardia Husn., Semeiostachys Drob. va Anthosachne Steud. tekshirildi [12, 13]. Hozirgi 
sistemaga k ra deyarli barcha Semeiostachys turlari Elymus tarkibiga kiritilgan [13]. Shunga 
qaramay, simliklarning biogeografik tarqalishi, ekologiyasi hamda morfologiyasi haqidagi 
keltirilgan ayrim fikrlar zining qimmatini saqlab qolgan. Xususan, Roegneria vakillari 
boshoqlarining ozmi-k pmi egilganligiga k ra Elymus sect. Anthosachne (Steud.) Tzvel. 
seksiyasiga kiritiladi. Asarda E. caninus va E. macrochaetus turlarining zbekiston florasida 

keltirilmagan b  
E. transhyrcanus -
Ampelopsis (yovvoyi tok)li chakalakzorda va Toshkent viloyatida uchrashi dala tadqiqotlarimiz 
davomida ham isbotlandi. 
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